centrum. et locus naturalis omniū desideriorū suorū. **D**um ergo in se deficit aia in salutare dei velut ad nihil redacta nulli iaz alteri nec sibi met innititur sed soli deo / ut sue dulcedini / vt sue veritati / vt sue glorificationi. dicens p̄ pmo Renuit cōsolari aia mea memor sui dei / et delectatus sum. **D**i cens p scđo / nihil arbitratus sum me scire / nisi ihm xp̄m factus stultus ppter ip̄m / dicens p tertio / vtiā q̄ gloriatur in domino gloriatur. **A**c pindē non h̄ns q̄ vlt̄? tendat / aut qd vlt̄ requirat / quieta fania indeo atq̄ stabilitur possidens in eo omnia centraq̄ contemnens atq̄ p̄pendens.

Possent ad hec explicāda verba magis ac magis sine termino multiplicari / sed a pnd exp̄s hec pauca videtur sufficere.

Nam in exptis siue rudiō vel qui laborio se possunt huano administrulo excitari vta nimū ad amandū exercitarent / nulla vnḡs verba ad hoc plene capiendum satis erūt.

Cōsiderat. XLIII.

Agit de amorosa oratione et eius p̄prieta / team etiam diffinit fm traditioēz magnorum viroꝝ studiosissime.

Proprietates et cōditiones amo roris ac theologie mistice q̄ supra dicte sunt / etiam orationi pfecte cōuenienter ascribi p̄nt. **H**uiꝝ rō est q̄ in anima cōtemplatiua amor / et mystica theologia. et oratio pfecta / aut idē sūt aut se inuicem p̄supponit. **N**am vt patet et supra dictis. mystica theologia est cognitio experimentalis habita de deo p̄ cōiunctio nem affectus spūialis / cū eodē. dū sc̄z impletur illud apl̄. Qui adheret deo vnuſ spūis est / que nimis adhesio fit p̄ extaticū amo re. **L**eite b̄to Dioni. Rursus hec eadē mistica theologia dicit sapia / put inter dōa reponitur a sapore. s. q̄si sapida scia. **V**ocat pterea a diuino dionisio irrdalis et amens sapia / eo q̄ supat rōem ac mentē / transiliēt in affectū. nō qualēcūq̄ sed purū ip̄iq̄ mētali intelligētē corndētem / q̄ affectu vide tur deus a mūdis corde. Vide inquā. q̄a sentit et gustatur iuxta pmissionem xp̄i. b̄tū mūdo corde qm̄ ip̄i deū videbūt / et illō Greg. in omel. Amor ip̄e noticia ē. **N**ūc vero recognoscimus de q̄ incepit cōsideratio / quid enī est aliud ōo pfecta q̄ b̄mōi exp̄m talis et affectualis cognitōis noticia. **O**ro quidem describit q̄ est elevatio mēs i deuz

p̄pium et humilem affectum. ecce q̄ oratio transcēdit mentem et spūm. p̄ q̄to mens et spūs dicit v̄im cognituam intellectuam; transit enī supra p̄ desiderij p̄ piū et humilem affectū; sed q̄lem affectū; affectuz v̄t̄s mentalem aut intellectualem sup̄mū / et nō solū sensualem aut rōnalem / alioq̄ nō eēt oratio pfecta / q̄lem loquimur et qualez de scribit apl̄us cū dicit Orabo spū orabo et mente spū ibi p̄vocis inspiratione. mentem vero p̄ sup̄iori anime portione accipit; Oratio enī solū in roce / aut imaginatione versata / caret suo pfectiois cōplemeto / trā; seat necesse est ad mentē et cor / quemadmo dū dicebat david ad dñm. Inuenit fūus tuus cor suū / vt oret te Sicut pterea mos ecclesiasticus haber horari pp̄lm ante orōes vel gratiarūactiōem et dicere. Sursuz cor da. Recete quidē hoc fac / ne pphica illa mai ledictione notaret / que dicit: pp̄lus hic la b̄is me honorat. cor aut eoꝝ longe ē a me Hanc br̄us Anthonius heremicala hanc ceteri eleuati p̄senserunt dicētes. Orationē nō in strepitu vocū / nō in cōpositio ne v̄boꝝ / sed in affectioē pioꝝ puroꝝ q̄de siderio p̄ita vt crebro nesciat orās nec itē ligat se aliqd postulare Sic docet Antho nius Quare hoc: q̄ supra se p̄ intellectum nequaq̄ mens sic affecta reflectit / nequaq̄ cōponit / aut diuidit / sed puro simpliciōz ac tu desiderij vel amoris in eo qd̄ est om̄e bonū fertur / pausat / soporat. q̄si dicens cū p̄ phera In pace in idip̄m dormiam et reque sciam. Ex pmissis elucescit clarus q̄ mistica theologia et ōo pfecta in hoc cōuenit / unq̄ vtraq̄ ponitur in vi affectiuā supiore / et q̄ vtraq̄ est respectu p̄mi et summi boni Et est ipius amor quidam purus / aut ip̄m cōcomitans vel gignēs vel supponēs cui amor p̄prietates quas supra posuim̄ v̄t̄s conueniunt.

Cōsidera. XLIII.

Orationis pfectiōem et vbi eiusq̄ effectū et p̄stinctum orantis quā p̄ quib̄ offert ponit et ipius pcessum q̄ ad p̄cellentiam!

Perfectio seu felicitas aie rōnalis / p̄ vita p̄senti magis in orōe pfecta seu theologia mistica q̄ i cōtemplatione intellectuā r̄ponitur Cōtemplatio nanc̄ si nude cōside retur sine dilectione vel affectu subsequente / iam arida est / inquieta est / curiosa inḡta

De mistica theologia.

inflata est. Denique fit longe ab illa pace quae excepit omnem sensum. Quia propter concludere fas est quod schola orandi laudabilior est ceteris paribus quam schola litterarum edocendi. quemadmodum schola religionis per affectum excellit scholam eruditioinis per intellectum. Prominde laus orationis exercitice seu perfecte coligitur ex ordine suo quadruplici vicem ex ordine ad deum / ad proximum subiectum / ad primum et ad inimicum. Primo quidem ad deum quem sibi soli dat gloriam adoratioem / gratias actionem et honorem eius sibi amicorum conciliandas. Ac inde per legem amicitie / que est idem velle / et nolle ipsa quod petit accipit / et quod querit inuenit. sibique pulsanti aperiens non sic intellectio aut queuis alia opatio. Secundo oratio subiectum proprium quod inhabitat purgat perficit. illuminat. quietans ipsum satians atque stabilens. Tertio oratio iuvat proximum non unum aut duos sed totum corpus ecclesie mysticum vivifico quodam influxu nutrit / et ea pacissimo quodam materne benivolentie sicut omnia ecclesie membra suaque opera complectitur. offerens ea deo / et per bis supplicias et impertrans / tanquam questuaria gratissima per indigenitatem in opere spiritualium fubleuandis et per elemosynas grarum querendis atque impetrandis / in magno ac miserabili hospitiali huins mundi / imo et carceris et penalnis purgatoriis. Quicquid nullum exterior admonitus nulla prorsus compabilis exercitatio potest in efficaciam coequari. Namque frustra hec oia fiunt / et vane si non aduenire ratio iusta charitati. Postremo nichil ita sicut oratio vires inimici seu ieiunis protegit. nichil ita tendiculos laqueorum suorum evanescat et ostendit. Alioquin non dicessemus proha oculi mei semper ad dominum quem ipse enellet de laqueo pedes meos. Et iterum quidem debet deum in conspectu meo super quem affectus est mihi / ne cognoscatur. Et iterum Iosaphat ad deum / Cum ergo ramus inquit quod agere debeamus / hoc solus habemus residuum ut oculos nostros ad te dirigamus. Quocirca bene iubebat dominus optime semper orare et non deficere. Semper autem orat semper oculos ad deum habet quod super pio humilium affectu desiderat. Denique de oratione quam cum vera sapientia et mystica theologia que nire diximus de eius quoque virtute et operationibus ac proprietatis copiosis / hoc loco sermo possit incidere / sed de his remitto ad ea que sancti et doctores saluberrime tradidierunt / et principale Hugo de sancto victore in tra-